2019 年度第 5 回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：2019 年 9 月 19 日（木） 15時 00 分～16 時 35 分

場  所：板橋校舎 2 号館 2階 2-0221 会議室

専任教員現在数：30 名

構成員：30 名

出席数：28 名

欠席数：2名

議  長：馬 場 靖 雄(環境創造学部学部長)

≪環境創造学部≫

■審議事項

１．大東文化大学学則（第 2条の 2／教育研究上の目的（文学部歴史文化学科））の改正（案）について
議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

２．大東文化大学研究推進室特別研究員規程の制定（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

３．大東文化大学全学プロジェクト予算（学長予算）の取扱いに関する規程の改正（案）について
議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

４．大東文化大学文学部教育学科保育士課程の履修に関する規程の改正（案）について
議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

５．大東文化大学入学前予約採用型奨学金規程の改正（案）について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

６．大東文化大学被災地学生支援特別奨学金規程の改正（案）について
議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

７．大東文化大学授業料減免規程の改正（案）について
議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

８．大東文化大学授業料減免規程施行細則の改正（案）について
議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

９．大東文化大学特別修学支援金給付規程の改正（案）について
議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

１０．2019 年度 9月卒業について
議長と幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

１１．学籍異動について

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

１２．海外渡航について
幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

１３．環境創造学部奨学金留学応募者の選考について

教員より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

１４．非常勤教員の採用について

教務委員会報告の中で教務委員長より資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。環境経済学

Ⅰ・Ⅱ、企業経営の見方Ⅰ・Ⅱについて非常勤採用人事を立ち上げるとした。

１５．その他

無し。

■報告承認事項

１．教務委員会からの報告について

教務委員長より標記の件について、資料に基づき報告がなされ、教授会はこれを承認した。

２．教員担当科目の授業措置、担当委員等配置について
議長より標記の件について説明がなされ、学部教員に東松山キャンパス運営委員会代理出席をお願いする

ことが承認された。

教務委員長より授業措置について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

主任より学科内委員会、学会誌編集について説明がなされ、教授会はこれを承認した。

３．各種委員会からの報告について

無し。

４．3号館 5 階教室の入学試験使用について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。2 月下旬は工事等の予

定に注意することとした。

■報告事項

１．留学中間報告について(7・8 月分)

幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

２．次期学部長、学科主任の選出について
議長より標記の件について、次回教授会にて選出の審議をすることの説明がなされた。

■その他

無し。

≪全学共通事項≫

■審議事項

無し

■報告承認事項

１．100 周年+10 ブランドプロジェクト経過報告について
議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

２．2021 年度入学試験について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

■報告事項：

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

２．2019 年度大東文化大学・大学院学位記授与式について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

３．2020 年度大東文化大学入学式について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

４．2020 年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び公募採択事業の募集につ

いて

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

５．研究推進室からの報告について
幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

６．国際交流センターからの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。担当教員から留学生のポイント計算について意

見の開陳があり、今後の大学評議会の検討結果を後日報告することとした。

７．地域連携センターからの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

８．全学ＦＤ委員会からの報告について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

９．各学部学科が目指すグローバル化について
議長、幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

１０．理事会および常務審議会報告について
議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

１１．令和 2年度大東文化大学「行動計画」について
議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

１２．「学長提案事業」（全学プロジェクト予算）について
議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

１３．「THE 世界大学ランキング日本版」学生調査について
議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

■その他

１．有休届について

議長より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

２．定期試験における参照物の明示について

議長、幹事より標記の件について資料に基づき説明がなされた。

以上の審議を以って、環境創造学部教授会の終了を宣し、16 時 43 分に閉会とした。

以 上